[image: image1.jpg]

ГЛАВА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от       27.   08.   2013     №    57 - р

           г. Обоянь

Об оказании гуманитарной помощи населению

Дальневосточного федерального округа,

оказавшемуся в зоне чрезвычайной ситуации

На основании обращения статс-секретаря – заместителя министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.08.2013 г. № 55-506-14, распоряжения Губернатора Курской области от 26.08.2013 № 628- рг «Об оказании гуманитарной помощи населению Дальневосточного федерального округа, оказавшемуся в зоне чрезвычайной ситуации», в целях оказания помощи населению Дальневосточного федерального округа, оказавшемуся в зоне чрезвычайной ситуации:
1. И.о. заместителя  Главы Администрации Обоянского района Э. В. Губанову:

- организовать работу по сбору, учету и отправке гуманитарной помощи населению Дальневосточного федерального округа.

2. Определить местом сбора гуманитарной помощи  территорию Финансово – экономического управления Администрации Обоянского района (г. Обоянь, ул. Шмидта, 5).

3. Назначить ответственным за прием собранной гуманитарной помощи, ее хранение, сортировку и погрузку на транспортные средства начальника отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района А.А. Локтионова.

4. И.о.заместителя  Главы Администрации Обоянского района  Э. В. Губанову, начальнику отдела социально – экономического развития, учетной политики и регулирования продовольственного рынка Управления аграрной политики Администрации Обоянского района Л.Н. Илюшкиной:

в период с 28 августа по 29 августа 2013 года организовать сбор от хозяйствующих субъектов гуманитарной помощи населению Дальневосточного федерального округа, в соответствии с номенклатурой товаров первой необходимости и обеспечить ее доставку к месту сбора.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления, руководителям организаций и учреждений Обоянского района, независимо от организационно-правовых форм и форм  собственности, в период с 28 августа по 29 августа 2013 года:

организовать сбор гуманитарной помощи населению Дальневосточного федерального округа, в соответствии с номенклатурой товаров первой необходимости и обеспечить ее доставку к месту сбора.

6. Начальнику отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района       А.А. Локтионову  обеспечить доставку гуманитарной помощи от Обоянского района  в пункт сбора гуманитарной помощи в г. Курске для дальнейшей отправки в субъекты Российской Федерации Дальневосточного федерального округа.

7. Контроль  исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района А. В. Долженкова

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия

Главы Обоянского района                                                                      В.И. Черных

исп. Т. В. Бабаскина

т. 2-23-81